BALTHASAR VENATOR. *A. D.*

Romula si turbam recrearet lingua nouenam,
Nil nisi Plautinos redderet ore sonos.

PRÆFAT. AD LECTOR.

At nunc reuera quod non nisi Comica gustant
Multa, damus loto, docte PAREE, tua,
Nam cum Barbarica his quondam sociasset Arachne
Virosam illuicem non sine fraude fauis.
Iudicij virtute tui, notha quæq; remosti
E medio, exornans quæ genuina magis.
Nunc quoque non cessas Latio bene velle Lepori,
Et calathos factos sufficis ecce rosis.
Fallor? an vt Pindi Plautino affamine Diuas
Vti, quod nuper vix cupiere, lacis.
Sic nunc, quæ nudo finguntur poplite, nudis
Et quæ dicuntur ludere brachiolis,
Orchomeni Diuas Plautino è flore docebis
Dapsile velle sibi conduplicare peplum,
In quo si texet tibi nomen dadala Pallas,
Quod legat abrupto termate posteritas:
An te peniteat, pigeatue, PAREE, laboris?
Quem dederas Musis, quem dederas Charisim.

LEXICON PLAV- TINVM,

Et ab eleganter inducunt vim patrii casus iuncta aufertur de possessione & familia. Vt: *Credo te esse ab illo: h. e. seruū eius* Curc. 3. vers. 82. *Nuncius ab illo: h. e. eius* Bacch. 2. 2. vers. 19. & 3. 5. v. 3. *Nuncius à me.* Men. 5. 1. vers. 11. *À nobis.* Sic *Foris conrepsit à sene.* Mil. 1. 1. v. 76. & Mil. 2. 2. vers. 5. *À militis:* hoc est, ex familiarib. militis. & Mil. 2. 3. vers. 68. *À nobis.* Pseud. 1. 2. vers. 69. *qui amant à lenone:* hoc est puellæ ex lenonis domo & Pseud. 2. 3. vers. 24. *À me* ex ædibus meis. & Pseud. 2. 4. v. 45. Item *Pœn. 5. 2. vers. 132 À mat à lenone hic.* & *Mercat. 4. 2. vers. 8. À nobis.* Talia sunt: *Ter. Ab Andria est:* hoc est, ancilla Andriæ. *Lucret. Fulgor ab auro:* Ceres ab Iaccho. Cicero in Epist. Reus à Milone Nempe præpositio iuncta ablatiuo habet vim periphrastricam genitiui. Vide etiam Indicem Gifanii in Lucret.

À vel *Ab* Plauto sæpe significat: *quantum attinet.* Curc. 1. 1. vers. 51. *Eipd. 1. 1. vers. 26. À morbo valui:* ab animo exersui.

À de loco notat. *À matre Senio.* Mil. 4. 7. v. 16. & 4. 8. v. 3.

À me: pro me notat, sicut *Abste:*

Contra te. Rud. 4. 4. vers. 56. *Afin.* 1. 3. v. 71. *Capt. 2. 2. vers. 83. Trin. 2. 1. v. 12.*

À pro e vel de Amph. 2. 2. vers. 219. & 3. 3. v. 12. *Pœn. 4. 2. v. 166.*

À post Curc. 1. 1. vers. 73. *Stich. 4. 1. vers. 62.*

À: pro ex. per, mea culpa. Curc. 1. 1. v. 51. *Cist. 4. 1. v. 6.*

À valet de loco. *À Giro.* Merc. 4. 1. v. 1.

À. pro quoad, quantum ad *Male Galere à pecunia.* Aul. 2. 2. v. 9.

À fundamento. Rud. 2. 6. v. 55.

À malo facere peculium. Eleganti forma & latina. *Most. 4. 1. vers. 6.* Sic Apuleius Miles. libr. 9. *Nisi nos putatis es de malo habere.*

Quid 5. *Fastorum*

Sed iam de Setio quisque parabat opes.

À me. à domo mea: à cella herimei in loco *Stich. 5. 1. v. 7.*

À minimo ad maximum. Pseud. 3. 1. v. 10.

À pauxillo puero. *Stich. 2. 1. versicul. 22.*

À primo. initio, principio, *Most. 3. 2. v. 142.*

À principio. Men. prol. vers. 1. Pseud. 4. 2. v. 14. *Caf. prol. vers. 4. Capt. 3. 4. v. 91.*

À puero. *Capt. 3. 5. v. 62. & 3. 4. v. 112. & 5. 3. v. 14.*

À puero parvulo. Merc. Prol. vers. 90.

Apuro usque. Capt. 3. 4. versicul. 12.
A saculo ad saculum. Mil. 4. 2. vers. 87.
A summo. vide litt. S. *Summum.* & litt. C. *Circumfetre.*
Ab pro à sequenti vocali. Epid. 2. 2. v. 69.
Ab adolescentia. Bacch. Grex. v. 1.
Ab pro ante. Cist. 4. 1. vers. 7. *Ab ostio iacentem* sustuli.
Ab eleganter sequente consona loco a usurpatur. *Ab Danista.* Epid. 1. 1. v. 51. & 2. 2. v. 9. Most. Arg. ver. 11. & sæpè alias.
Ab sæpe notat totam priuationem totius substantiæ domus & familiæ. Merc. Prol. versic. 55.
Ab hinc biennium. Bacch. 3. 2. versicul. 4.
Ab re: frustra, contra honestum. Capt. 2. 2. vers. 88. Trin. 4. 4. v. 22. Truc. 2. 6. v. 40.
Ab domo. Aul. 1. 2. v. 27.
Ab pro A sequenti vocali. Bacch. 2. 2. v. 10.
Ab. notat principium. *Ab De'phio:* initio facto ad Delphium. Most. 1. 4. v. 33.
Ab alieno cohibere manus. Trin. 4. 3. v. 12.
Ab: post. Pœn. 3. 3. v. 4.
Ab pro ex, de. Abire ab oculis. Caf. 2. 4. v. 23.
Ab ineunte adolescentia. Trin. 2. 2. vers. 21.
Ab iuuentute: a teneris. Pœn. 5. 3. v. 10. quamquam etiam de iuuenibus intelligas.
Ab infimo. Most. 3. 2. v. 143.
Ab ingenio timidus. Merc. 5. 4. vers. Truc. 4. 3. v. 59.
Ab ostio: ad ostium. Merc. 2. 4. versic. 9.

Ab se: sponte sua, spontaneus. Glossæ Isidor. *Don sich selber.* Men. 1. 2. v. 66. Rud. 2. 4. versic. 21. Trucul. 4. 3. versicul. 78.
Ab summo: à summa parte. A. sin. 5. 2. versic. 42. *Ab infimo* ibidem.
Abs re; est in damno. A. sin. 1. 3. versic. 71. Capt. 2. 2. versicul. 88. Terent. Adolph. *At enim meturus; ne ab re, sint tamen omissores.* Contrarium est *E re.* A. sin. 3. 1. versicul. 35. Capt. 2. 2. versicul. 46.
Abs se afferre quid. hoc est, è suo promicando. Aul. 2. 5. versicul. 15.
Abs terra ad cælum. Trin. 4. 2. versic. 105.
Ab usque mane ad vesp. Amph. 1. 1. v. 96.
Ab usque te esset. Perelegans formula: *Nisi tu esses.* Men. 5. v. 33. Bacch. 3. 3. v. 8. Sic Ter. Phorm. 1. 4. *Ab usque te esset.* recte ego mihi vidissem. Capt. 3. 5. v. 96. Trin. 4. 1. v. 13. & 5. 2. v. 3.
Ab alienare est quavis ratione auertere. *Entwenden.* A. sin. 4. 1. v. 20.
Abdere se ex conspectu. Pseud. 4. 7. vers. 5.
Abditiuus; separatus & seiunctus Pœn. Prol. v. 65.
Abdomen pinguior pars in ventre marium quadrupedium. Curc. 2. 3. versic. 44. vt *sumen in te melis.*
Abduce *αποχαινω.* Curc. 5. 3. vers. 15. Bacch. 4. 9. v. 108. Rud. 3. 4. v. 69. Truc. 4. 3. v. 73.
Abducere pro *Obducere* est aliquem contra ducere, qui alteri aduersetur; fumum sc. h. e. dolorem æmuli

mul, seu competitionis sui oculis conciliaturus. A. sin. 1. 1. vers. 73. Most. 3. 3. vers. 170. Rud. 4. 4. vers. 3. Ouid. in Heroid. *Ante meos oculos adducitur aduersa pellex.* Cicer. Attic. 1. *Vt mihi videatur non esse adδ. ατου Curium adducere.* Vide etiam *Obducere.*
Abducere. verbum iudiciorum. A. sin. 5. 2. vers. 87. Merc. 3. 4. vers. 31. Pœn. 3. 4. v. 10.
Abducere à. Pseud. 4. 7. v. 97.
Abducere: interdum est ducere in locum. Most. 3. 2. vers. 7. Pseud. 4. 6. vers. 97. Terent. Eun. *Ilia illi co ubi me accepit. lata ad se abducit domum.* Et Adolph. *Ad me abducta est domum.* Cicero. *Abduxi exercitum ad infestissimam Cilicia partem.*
Abducere intro. Epid. 3. 3. v. 17. Bacch. 5. 2. v. 58.
Abduxit: abduxerit. Merc. 4. 4. v. 59. vbi tamen Mss. *abducit.* Et recte.
Aberrare inter homines. Men. Prol. v. 31.
Abesse: pro *deesse.* Epid. 1. 1. v. 25. Falla igitur Grammaticorum ratio, qui dicunt, *Deesse* de eo usurpari, quod requiritur: *Abesse* de eo quod non requiritur.
Abesse ab domo. Epid. 5. 2. v. 16.
Abesse prope. Aul. 2. 3. v. 8.
Abhibere, & Abstinerere. Trin. 2. 1. v. 30. *Probul abhibere,* Sall. Hist. *Causas inuidia procul habere.*
Abhorret absolute. Cist. 1. 1. v. 56.
Abiegnas fors. Caf. 2. 6. v. 32.
Abies: de tabellis abiegnis. Perf. 2. 2. v. 66.
Abi. exultantis est. Trucul. 2. 1. versic. 12. Terent. Adolph. 5. 1.

Abi: virum te iudico. Vbi Donatus: *Abi Verbum est vel sibi vel alteri cum laudatione blandientis. nam sic dicitur, qui iam compotes sunt votorum omnium, perfectique in rebus vniuersis.*
Abi Abi. Truc. 5. 1. versic. 44. Fastidiosè alios a se emolientes sic dicebant: *Il modò. Abz, Abi,* Pœn. 1. 3. vers. 20. Trin. 2. 4. vers. 182. Stich. 3. 2. vers. 23. Nævius: *Abi, abi, deturbate saxo, homo non quisquilia.* Vbi *Quisquilia:* singulariter effertur. Cæcilius: *Quisquiliæ volantes, & vni spolia memores: il modo.*
Ab: *απαλαει.* *Ab ingenio improbus.* Truc. 4. 3. v. 59.
Abi. Formula hortantis. Most. 5. 1. v. 32.
Abi. execrantis & reiicientis form. Mil. 2. 3. v. 20.
Abi modo. Pœn. 1. 3. vers. 20. 21. vide à modo.
Abi ab oculis. *Sehe mir auf dem Gesicht.* Trin. 4. 2. v. 147. Truc. 2. 5. v. 24.
Abi dicectus: execrandi formulâ. In cruce ad corvoso. Pœn. 1. 1. v. 32.
Abigere ab. Men. 1. 2. v. 18.
Abin. Abisne? Bacch. 5. 2. vers. 57.
Abire: pro *esse.* Most. 4. 1. v. 15. Pseud. 5. 1. v. 7.
Abire domo. Epid. 1. 1. v. 44.
Abire: & *abiuo:* mori, mors. Stich. 4. 2. vers. 52. vide Festum. & Caf. Prol. v. 19.
Abire ambigue: pro *abire è seruitute.* Amph. 2. 2. vers. 227.
Abire ab aliquo. Curc. 2. 3. vers. 70. Epid. 1. 1. v. 72. Bacch. 4. 9. vers. 107. Most. 3. 2. v. 33.
A 2 / Abire